关于做好迎接省政协委员来我市调研体育教育工作的通知

各中小学（含中专校、少体校、启智学校），局属各单位：

为迎接江苏省政协办公厅教育文化委员会来我市开展“巩固和

发展中小学体育教育“专项调研工作，现就相关工作通知如下：

一、调研时间：

2014年5月6-7日。

二、调研人员：

江苏省政协办公厅教育文化委员会部分委员（12人左右）。

三、调研目的：

了解我市各校学习贯彻中共十八届三中全会精神，落实“强化体育课和课外体育锻炼，促进青少年身心健康、体魄强健”要求，执行《国家学生体质健康标准》、《学校体育工作条例》，开展阳光体育运动的情况，针对存在的问题和困难，提出意见和困难。

四、调研形式：

1．听取介绍。相关部门、学校负责人关于实施中小学体育与健康课程的情况。

2．座谈交流。相关部门、学校负责人、体育教师、班主任、共青团学生会等代表座谈，交流学生体育锻炼和身心健康情况。

3．实地考察。体育课程安排、大课间操练、下午课后集体体育锻炼、住校生睡眠时间保证等。

五、具体要求：

1．认真研读文件，明确调研目的，不断更新体育教育理念。主要文件有：《中共中央 国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》（中发[2007]7号）、《中共江苏省委江苏省人民政府关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》（苏发[2008]3号）和《江苏省学生体质健康促进条例》等；《义务教育体育与健康课程标准》（2011版）和《江苏省义务教育体育与健康课程实施方案（试行）》（苏教体艺〔2014〕3号）等。

2．全面梳理总结，理解课程内容，不断提高体育教育水平。主要内容有：贯彻落实国家和江苏省出台的关于加强青少年体育锻炼，增强青少年体质等相关规定，在执行体育教学新课改中实施中小学体育与健康课程的情况；加大体育类教育的专项投入，解决学校体育运动场地、功能室、器材不足的情况；配齐配强体育教师，制定鼓励教师终身从事体育教育的政策，建立科学的教学评价体系的做法。

3．深入剖析问题，提出合理建议，不断完善体育教育体系。主要问题有：根除应试教育弊端，大力推进素质教育，努力增强中小学生体质的相关建议。

另：请各校务必指定专人完成相关统计工作，具体内容见附件：表1、表2、表3，其电子稿于2014年5月5日上午11：30前发至jtlcz@126.com。文本稿盖章后于5月10日下午5：30前上交市教育局职业与社会教育科（1）。
附件：

表1：2014年度金坛市中小学（含中专校、少体校、启智学校等）体育教师基本情况汇总表

表2：金坛市中小学（含中专校、少体校、启智学校等）体育教师分类情况一览表

表3：金坛市中小学（含中专校、少体校、启智学校等）体育教师获奖情况一览表

                                     市教育局

                                   2014年5月4日

表1：   2014年度金坛市中小学（含中专校、少体校、启智学校等）体育教师基本情况汇总表

学校：                     分管领导:               教研组长：           体育办公室电话：
	姓 名
	性

别
	出生

年月
	学

历
	职务
职称
	擅长
项目
	裁判

项目

级别
	教研组

分工
	任课情况

(年级、

节/周）
	课余辅导项目、人数、次/周
	奖惩情况（何级学科带头人、骨干、能手、新秀）
	参加工作时间
	联系方式

注:教研组分工:备课组长、其他兼职、运动队训练、组织群体、场地器材管理等。
表2：   金坛市中小学（含中专校、少体校、启智学校等）体育教师分类情况一览表
	学校
	人数
	教 龄（人数）
	学  历（人数）
	职  称（人数）
	职务（人数）
	周课时（人数）

	男
	女
	5年
以内
	6-10年
	10年
以上
	专科以下
	专科
	本科
	研究生（含在读）
	高级
	中级
	中级以下
	教师
	行政
	6节以下
	6-10节
	10-15节
	15节以上

注：行政指现任中层及以上干部的体育教师；周课时是指所每周任教体育课的节数。
表3：    金坛市中小学（含中专校、少体校、启智学校等）体育教师获奖情况一览表
	学校
	综合类荣誉
	单项类荣誉
	学术类荣誉
	基本功（评优课）

	国家级
	江苏省级
	常州市
	金坛市级
	镇校级
	国家级
	江苏省级
	常州市级
	金坛市级
	镇区校级
	级别
	学科带头人
	骨干教师
	教学能手
	教坛新秀
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	常州

	金坛

注：综合类主要是指“优秀教育工作者”、“先进德育工作者”等教育方面的；单项类是指体育方面的，如优秀体育教育工作者、优秀裁判员、体育教学常规管理先进个人等。